
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.6.2019

OGGETTO: PRESA ATTO ACQUISIZIONI DI ARREDI E ATTREZZATURE VARIE DA 
DESTINARE ALLA NUOVA STRUTTURA DI PREVALLE MEDIANTE UTILIZZO 
FONDI DONAZIONE “FONDAZIONE COMUNITA’ BRESCIANA”



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:

1. con Decreto D.G. n. 842 assunto in data 23.11.2020 è stata formalizzata l’accettazione della donazione 
in denaro per un importo complessivo di euro 175.090,00 - effettuata dalla Fondazione Comunità 
Bresciana e destinata alla gestione dell’emergenza Covid – e destinata, per l’importo di Euro 143.000,00 
all’acquisizione di alcuni arredi e attrezzature necessari al completamento della nuova Struttura di 
Prevalle;

2. l’acquisizione dei beni oggetto del presente provvedimento, puntualmente riepilogati nell’Allegato 1 al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, è stata effettuata -  in ottemperanza alle linee 
guida regionali in materia di acquisto di beni e servizi, confermate e ribadite da ultimo nella DGR 
2672/2019 (cosiddette Regole di Sistema 2020) e la normativa nazionale in materia di contenimento 
della spesa, che prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle 
Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o dalle Centrali regionali di committenza, per Regione 
Lombardia ARIA S.p.A. - per la gran parte in adesione alle convenzioni ARIA attive;

3. per gli arredi/attrezzature per le quali si è riscontrata indisponibilità di convenzioni nazionali e regionali 
attive, si è proceduto - in ottemperanza alle già citate Regole di sistema 2020 che ribadiscono, fra l'altro, 
per le Aziende Sanitarie, in assenza di apposite convenzioni, l'obbligo di procedere in via prioritaria 
attraverso procedure in forma aggregata, all’interno delle Unioni formalizzate di acquisto, che rivestono 
il ruolo di forma di aggregazione di secondo livello rispetto al soggetto aggregatore di riferimento in 
ambito regionale (per Regione Lombardia ARIA SPA), il cui perimetro è stato confermato rispetto alle 
Regole di Sistema 2017 – mediante adesione successiva al Lotto 6 della procedura di gara conclusa con 
Delibera n. 1713/2020 dall’ASST Spedali civili di Brescia e finalizzata alla conclusione di un Accordo 
Quadro per l'acquisizione di apparecchiature e arredi per l'allestimento degenze "scala 4" per pazienti 
affetti da covid-19, aggiudicato a Favero Health Projects Spa, che a seguito di apposita richiesta del 
Servizio Gestione Acquisti ha confermato disponibilità ad estendere a questa ASST le condizioni di 
fornitura previste dall'aggiudicazione in argomento;

4. per i restanti arredi/attrezzature si è proceduto, in ragione degli importi di fornitura, ad individuare 
prodotti idonei nel Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) gestito dal Ministero 
delle Finanze,  e ad affidamento diretto, ai sensi del D.L. n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA
Per i motivi in premessa indicati:

1. di dare atto e approvare l’elenco delle acquisizioni, effettuate ai sensi della normativa in premessa 
richiamata, di arredi e attrezzature da destinare alla nuova struttura di Prevalle, come dettagliati 
nell’Allegato 1 al presente provvedimento, a costituirne parte integrante e sostanziale;  



2. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC 
in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con approvato con Decreto n. 520 del 5 
dicembre 2019, la sig.ra Paola Bariletti, Responsabile Comfort P.O. di Gavardo/Salò, cui demandare, 
congiuntamente al R.U.P., le attività ivi individuate;

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in Euro 32.629,57 (IVA 
inclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale dell'anno 2020, Area Ospedaliera, con imputazione 
ai conti e con gestione nei budget di seguito indicati:
Conto:
 “arredi sanitari” codice 02.05.025.015
 “beni sanitari inferiori ad € 516,46” codice 02.05.048.001
 “beni non sanitari di valore inferiore a € 258,23” codice 13.05.015.035
 “attrezzature per mensa e cucina” codice 02.05.020.001
 “attrezzature per manutenzione e pulizia” codice 02.05.020.010
Budget:
 0205025015/PRO /I200084201     €   5.139,64
 0205025015/PRO I200084202      €   5.910,21
 0205048001/PRO /I200084201     € 11.169,10
 0205048001/PRO /I200084202     €      275,96
 0205020001/PRO /I2000842         €      604,51
 0205020010/PRO /I2000842          € 5.002,00
 1305015035/PRO /I200084203     €  4.528,15

4. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità del Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 106 
e s.m.i., dell’iscrizione, nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST, delle attrezzature 
oggetto della presente provvedimento dando atto che l’acquisizione viene finanziata con i fondi 
derivanti da donazione in premessa esplicitata e pertanto si provvederà alla sterilizzazione della relativa 
quota di ammortamento;

5. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

6. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
Dott.ssa Viviana Sganga



Q.TA' DITTA CODICE
MODALITA' 

ACQUISTO

PREZO 

UNITARIO

PREZZO TOT. 

(IVA ESCL.)

PREZZO TOTALE 

IVA INCL.
BUDGET ORDINE

COMODINI CON TAVOLO 

SERVITORE
20 MALVESTIO CP30092 ARCA_2017_042 L14 352,00 7.040,00 8.588,80 .0205048001/PRO/I200084201 24330

ARMADI DEGENZA 2 POSTI 9 MALVESTIO AP12672 ARCA_2017_042 L14 235,00 2.115,00 2.580,30 .0205048001/PRO/I200084201 24330

ARMADI DEGENZA 1 POSTI 2 MALVESTIO AP12671 ARCA_2017_042 L14 135,00 540,00 658,80 1305015035/PRO/I200084203 24330

TAVOLO DEGENZA 10 FAVERO 9PT1095
ADESIONE SUCCESSIVA 

GARA SPEDALI CIVILI
96,92 969,20 1.182,42 1305015035/PRO/I200084203 25441

SEDIE DEGENZA 20 FAVERO 9SP4501
ADESIONE SUCCESSIVA 

GARA SPEDALI CIVILI
65,52 1.310,40 1.598,69 1305015035/PRO/I200084203 25441

CARRELLO VISITE 1 CFS AFFID. DIRETTO 760,00 760,00 927,20 .0205025015/PRO/I200084202 24494

CARRELLO MEDICAZIONE 1 FRANCEHOPITAL
PRE9AAA-G-201576

ARCA_2017_042 L9 667,93 667,93 814,87 .0205025015/PRO/I200084202 24565

CARRELLO TERAPIA 1 FRANCEHOPITAL
PRE9AAA-G-M3-201576

ARCA_2017_042 L9 1.105,85 1.105,85 1.349,14 .0205025015/PRO/I200084202 24565

CARRELLO PRELIEVI 1 FRANCEHOPITAL P4S3L4-201576 ARCA_2017_042 L9 590,46 590,46 720,36 .0205025015/PRO/I200084202 24565

ARMADIO FARMACI 1 FAVERO
8XE5864AC

ARCA_2018_032 L5 701,00 701,00 855,22 .0205025015/PRO/I200084202 24327

ARMADIO PRESIDI CON VASSOI 1 FAVERO XS8765
ADESIONE SUCCESSIVA 

GARA SPEDALI CIVILI
1.859,63 1.859,63 2.268,75 .0205025015/PRO/I200084201 25441

ARMADIO PRESIDI CON 

RIPIANI
1 FAVERO XS8761

ADESIONE SUCCESSIVA 

GARA SPEDALI CIVILI
1.307,12 1.307,12 1.594,69 .0205025015/PRO/I200084201 25441

ARMADI BIANCHERIA 1 FAVERO XE5861
ADESIONE SUCCESSIVA 

GARA SPEDALI CIVILI
448,60 448,60 547,29 .0205025015/PRO/I200084201 25441

SCRIVANIA 2 MOBILBERG K941.2 MEPA 180,00 360,00 439,20 1305015035/PRO/I200084203 24626

CASSETTIERA 2 MOBILBERG CS801M MEPA 120,00 240,00 292,80 1305015035/PRO/I200084203 24626

SEDIE FISSE 4 LT FORM2 850T2 ARCA_2017_042 L16 32,00 128,00 156,16 1305015035/PRO/I200084203 24669

SEDIE DATTILO 2 LT FORM2 226B113 ARCA_2017_042 L16 82,00 164,00 200,08 1305015035/PRO/I200084203 24669

LAVAPADELLE 1 METALARREDINOX MAT LC20 AFF. DIRETTO 4.100,00 4.100,00 5.002,00 0205020010/PRO/I2000842 24679

ARMADIO  PORTAPADELLE 1 FAVERO 8AW2405
ADESIONE SUCCESSIVA 

GARA SPEDALI CIVILI
597,48 597,48 728,93 .0205025015/PRO/I200084201 25441



BARELLA 1 GIVAS ZBSK04110 ARCA _2017_042 L3 1.019,20 1.019,20 1.243,42 .0205025015/PRO/I200084202 25144

FUOCO INDUZIONE 2 POSTI 1 FAVERO 8MA0059
ADESIONE SUCCESSIVA 

GARA SPEDALI CIVILI
495,50 495,50 604,51 .0205020001/PRO/I2000842 25718

COMODA 1 FAVERO PCQ0010
ADESIONE SUCCESSIVA 

GARA SPEDALI CIVILI
226,00 226,00 275,72 .0205048001/PRO/I200084202 25441

TOTALE 26.745,37 32.629,35


		2020-12-31T14:20:12+0000


		2020-12-31T14:20:58+0000
	Firma applicativa




